[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2015 года

 №725
Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие образования города Нижневартовска на 2015 - 2020 годы"
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 №413-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2014-2020 годы",
Дума  города РЕШИЛА:

1. Одобрить внесение изменений в  муниципальную программу "Развитие образования города Нижневартовска на 2015 - 2020 годы", утвержденную постановлением администрации города от 17.09.2014 №1858:
1.1.  В паспорте Программы:

- строку "Соисполнители Программы" дополнить пунктом "Департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города";
- в строке "Объемы и источники финансирования Программы" цифры "52 319,4", "8 193,0", заменить соответственно на цифры "55 357,1"; "11 230,7";

- строку " Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности"  дополнить пунктом 7 " Охват детей услугами дошкольного образования за счет приобретения 1 объекта общего образования".
1.2. В абзаце  1 раздела V "Обоснование  ресурсного обеспечения Программы"  цифры    "52 319,4", "8 193,0", заменить соответственно на цифры "55 357,1";         1 230,7".

1.3.  Таблицу 3 "Целевые показатели Программы" дополнить строкой 7 следующего содержания:
	№

 п/п
	Наименование показателя результата
	Базовый показатель на начало реализа-ции Програм-мы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7.
	Охват детей услугами дошкольного образования за счет приобретения 1 объекта общего образования"

-групп (единиц)

- детей

	-

-
	6

120
	-

-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	6

120

1.4. Таблицу 4 "Основные мероприятия Программы" задачи 1 "Совершенствование условий для сохранения и укрепления здоровья, формирования физических и волевых качеств у детей и подростков"  дополнить строкой 1.2, внести изменения в суммы финансовых затрат на реализацию Программы, изложив строки "Итого по задаче 1", "Всего по Программе" в следующей редакции:

	№
	Наименова-ние мероприятия
	Ответственный исполнитель/соисполнители Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию Программы (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.21.2.
	Софинансирование расходных обязательств по приобретению объектов общего образования, предназначенных для размещения дошкольных организаций муниципальной собственности с рассрочкой платежа
	Департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
	Бюджет города
	3 037,7
	3 037,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1

	-
	13860,4
	4753,3
	-
	-
	-
	-
	-

"

	Всего по Программе
	Бюджет города
	55357,1
	11230,7
	8305,3
	8398,5
	8766,7
	9148,3
	9507,6

"
2. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава города Нижневартовска                                                               М.В. Клец

Дата подписания  2 марта 2015 года